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議案第 23 号

令和 7年度市川市一般会計補正予算（第 3号）

　令和 7年度市川市の一般会計補正予算（第 3号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,900,333 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 192,939,151 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第 2条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 2表　繰越明許費補正」による。

　

　（債務負担行為の補正）

第 3条　債務負担行為の追加は、「第 3表　債務負担行為補正」による。

　（地方債の補正）

第 4条　地方債の変更は、「第 4表　地方債補正」による。

　

　令和 7年 9月 5日提出

　

　

市川市長　　田　中　　甲　　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 191,038,818 1,900,333 192,939,151

14.
国 庫 支 出 金 42,055,122 246,956 42,302,078

2.
国 庫 補 助 金 5,970,472 242,856 6,213,328

3.
委 託 金 105,293 4,100 109,393

15.
県 支 出 金 15,518,344 8,308 15,526,652

2.
県 補 助 金 4,032,786 8,308 4,041,094

17.
寄 附 金 298,990 101,500 400,490

1.
寄 附 金 298,990 101,500 400,490

18.
繰 入 金 291,747 22,120 313,867

4. こどもたちの未来
支援基金繰入金 14,973 18,120 33,093

7. 森林環境譲与税 
基 金 繰 入 金 38,720 4,000 42,720

19.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

1.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

20.
諸 収 入 5,681,840 855,921 6,537,761

5.
雑 入 4,076,334 855,921 4,932,255

21.
市 債 8,285,700 393,600 8,679,300

1.
市 債 8,285,700 393,600 8,679,300
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

2.
総 務 費 23,061,885 175,764 23,237,649

1.
総 務 管 理 費 18,601,632 175,438 18,777,070

3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,549,534 326 1,549,860

3.
民 生 費 96,899,549 177,975 97,077,524

1.
社 会 福 祉 費 28,297,681 13,830 28,311,511

2.
児 童 福 祉 費 52,162,211 164,145 52,326,356

4.
衛 生 費 22,109,043 242,000 22,351,043

1.
保 健 衛 生 費 12,466,066 36,000 12,502,066

2.
清 掃 費 8,829,988 202,000 9,031,988

3.
環 境 費 812,989 4,000 816,989

6.
農 林 水 産 業 費 529,000 6,400 535,400

2.
水 産 業 費 278,859 6,400 285,259

7.
商 工 費 3,138,000 964,713 4,102,713

1.
商 工 費 3,138,000 964,713 4,102,713

8.
観 光 費 909,000 9,000 918,000

1.
観 光 費 909,000 9,000 918,000
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 191,038,818 1,900,333 192,939,151

9.
土 木 費 11,037,248 195,928 11,233,176

2.
道路橋りょう費 2,452,845 43,097 2,495,942

3.
河 川 費 971,560 150,000 1,121,560

4.
都 市 計 画 費 5,803,863 2,831 5,806,694

10.
消 防 費 5,956,000 1,900 5,957,900

1.
消 防 費 5,956,000 1,900 5,957,900

11.
教 育 費 17,465,968 125,422 17,591,390

4.
学 校 給 食 費 4,744,151 13,322 4,757,473

6.
社 会 教 育 費 5,010,976 112,100 5,123,076

13.
諸 支 出 金 47,000 1,231 48,231

1.
公 営 企 業 費 43,589 1,231 44,820
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款 項 事 業 名 金 額

千円

第 2 表　繰越明許費補正

総 務 費 総 務 管 理 費 図書館情報システム改修事業 64,598

土 木 費 河 川 費 市排水機場維持管理事業 150,000

教 育 費 社 会 教 育 費

考古博物館施設改修事業 35,200

少年自然の家営繕事業 70,000

第 3表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 道路拡幅用地取得費（令和7年度）
自　令和 7 年度

至　令和 8 年度
9 3 , 3 0 0 千 円

2

市川市土地開発公社（以下「甲」

という。）が上記事業のため金融機

関（以下「乙」という。）から借り 

入れる資金に対する損失補償。

乙が甲に資金を貸付けた日か

ら、当該貸付金の最終償還期限

到来後、乙が補償の履行日とし

て指定する日まで。

上記事業資金総額 93,300 千円に

対する元金、利子及び遅延利子。
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円総 務 費 6 3 7 , 7 0 0 6 5 1 , 2 0 0

衛 生 費 3 , 5 1 0 , 6 0 0 3 , 6 3 8 , 1 0 0

土 木 費 1 , 8 9 5 , 9 0 0 2 , 0 6 9 , 6 0 0

教 育 費 1 , 4 3 2 , 8 0 0 1 , 5 1 1 , 7 0 0

第 4表　地方債補正

　変　　　更
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和 7年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 3号）

14.
国 庫 支 出 金 42,055,122 246,956 42,302,078

15.
県 支 出 金 15,518,344 8,308 15,526,652

17.
寄 附 金 298,990 101,500 400,490

18.
繰 入 金 291,747 22,120 313,867

19.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

20.
諸 収 入 5,681,840 855,921 6,537,761

21.
市 債 8,285,700 393,600 8,679,300

歳 入 合 計 191,038,818 1,900,333 192,939,151
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 23,061,885 175,764 23,237,649 109,194 13,500 0 53,070

3.
民 生 費 96,899,549 177,975 97,077,524 31,816 0 118,120 28,039

4.
衛 生 費 22,109,043 242,000 22,351,043 0 127,500 4,000 110,500

6.
農林水産業費 529,000 6,400 535,400 0 0 0 6,400

7.
商 工 費 3,138,000 964,713 4,102,713 96,608 0 852,814 15,291

8.
観 光 費 909,000 9,000 918,000 0 0 0 9,000

9.
土 木 費 11,037,248 195,928 11,233,176 0 173,700 2,831 19,397

10.
消 防 費 5,956,000 1,900 5,957,900 0 0 1,500 400

11.
教 育 費 17,465,968 125,422 17,591,390 17,646 78,900 276 28,600

13.
諸 支 出 金 47,000 1,231 48,231 0 0 0 1,231

歳 出 合 計 191,038,818 1,900,333 192,939,151 255,264 393,600 979,541 271,928
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	14.
国 庫 支 出 金 42,055,122 246,956 42,302,078

	2.
国 庫 補 助 金 5,970,472 242,856 6,213,328

	1.
総 務 費 
国庫補助金 2,491,065 214,748 2,705,813

	1.
総 務 管 理 費 
国 庫 補 助 金 214,748 ○ 　物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 � 102,176,000円

○ 　新しい地方経済・生活環境創生交付金 � 10,192,000円

○ 　二酸化炭素排出抑制対策事業費交付金 � 102,380,000円

	2.
民 生 費 
国庫補助金 2,194,086 25,808 2,219,894

	1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 13,793 ○ 　地域介護・福祉空間整備等事業交付金 � 13,793,000円

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 12,015 ○ 　産後ケア事業補助金 � 12,015,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 503,674 2,300 505,974

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 2,300 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 2,300,000円

	3.
委 託 金 105,293 4,100 109,393

	1.
総 務 費 
委 託 金 5,303 4,100 9,403

	2.
戸籍住民基本 
台帳費委託金 4,100 ○ 　中長期在留者住居地届出等事務委託金 � 4,100,000円

	15.
県 支 出 金 15,518,344 8,308 15,526,652

	2.
県 補 助 金 4,032,786 8,308 4,041,094

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,916,856 6,008 2,922,864

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 6,008 ○ 　産後ケア事業補助金 � 6,008,000円

	8.
教 育 費 
県 補 助 金 603,695 2,300 605,995

	3.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 2,300 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 2,300,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	14.
国 庫 支 出 金 42,055,122 246,956 42,302,078

	2.
国 庫 補 助 金 5,970,472 242,856 6,213,328

	1.
総 務 費 
国庫補助金 2,491,065 214,748 2,705,813

	1.
総 務 管 理 費 
国 庫 補 助 金 214,748 ○ 　物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 � 102,176,000円

○ 　新しい地方経済・生活環境創生交付金 � 10,192,000円

○ 　二酸化炭素排出抑制対策事業費交付金 � 102,380,000円

	2.
民 生 費 
国庫補助金 2,194,086 25,808 2,219,894

	1.
社 会 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 13,793 ○ 　地域介護・福祉空間整備等事業交付金 � 13,793,000円

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 12,015 ○ 　産後ケア事業補助金 � 12,015,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 503,674 2,300 505,974

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 2,300 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 2,300,000円

	3.
委 託 金 105,293 4,100 109,393

	1.
総 務 費 
委 託 金 5,303 4,100 9,403

	2.
戸籍住民基本 
台帳費委託金 4,100 ○ 　中長期在留者住居地届出等事務委託金 � 4,100,000円

	15.
県 支 出 金 15,518,344 8,308 15,526,652

	2.
県 補 助 金 4,032,786 8,308 4,041,094

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,916,856 6,008 2,922,864

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 6,008 ○ 　産後ケア事業補助金 � 6,008,000円

	8.
教 育 費 
県 補 助 金 603,695 2,300 605,995

	3.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 2,300 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 2,300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	17.
寄 附 金 298,990 101,500 400,490

	1.
寄 附 金 298,990 101,500 400,490

	2.
指定寄附金 21,540 101,500 123,040

	1.
指 定 寄 附 金 101,500 ○ 　こどもたちの未来支援基金指定寄附金 � 100,000,000円

○ 　救急活動訓練用備品購入事業指定寄附金 � 1,500,000円

	18.
繰 入 金 291,747 22,120 313,867

	4.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

14,973 18,120 33,093

	1.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

14,973 18,120 33,093

	1.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

18,120 ○ 　こどもたちの未来支援基金繰入金 � 18,120,000円

	7.
森 林 環 境 
譲 与 税 基 金 
繰 入 金

38,720 4,000 42,720

	1.
森 林 環 境 
譲与税基金 
繰 入 金

38,720 4,000 42,720

	1.
森 林 環 境 
譲 与 税 基 金 
繰 入 金

4,000 ○ 　森林環境譲与税基金繰入金 � 4,000,000円

	19.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

	1.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

	1.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

	1.
繰 越 金 271,928 ○ 　前年度繰越金 � 271,928,000円

	20.
諸 収 入 5,681,840 855,921 6,537,761

	5.
雑 入 4,076,334 855,921 4,932,255

	6.
雑 入 3,636,099 855,921 4,492,020

	1.
雑 入 855,921 ○ 　学校職員給食費収入 � 276,000円

○ 　デジタル地域通貨事業収入 � 852,814,000円

○ 　全国市長会市民総合賠償補償保険金収入 � 2,831,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	17.
寄 附 金 298,990 101,500 400,490

	1.
寄 附 金 298,990 101,500 400,490

	2.
指定寄附金 21,540 101,500 123,040

	1.
指 定 寄 附 金 101,500 ○ 　こどもたちの未来支援基金指定寄附金 � 100,000,000円

○ 　救急活動訓練用備品購入事業指定寄附金 � 1,500,000円

	18.
繰 入 金 291,747 22,120 313,867

	4.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

14,973 18,120 33,093

	1.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

14,973 18,120 33,093

	1.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

18,120 ○ 　こどもたちの未来支援基金繰入金 � 18,120,000円

	7.
森 林 環 境 
譲 与 税 基 金 
繰 入 金

38,720 4,000 42,720

	1.
森 林 環 境 
譲与税基金 
繰 入 金

38,720 4,000 42,720

	1.
森 林 環 境 
譲 与 税 基 金 
繰 入 金

4,000 ○ 　森林環境譲与税基金繰入金 � 4,000,000円

	19.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

	1.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

	1.
繰 越 金 1,077,940 271,928 1,349,868

	1.
繰 越 金 271,928 ○ 　前年度繰越金 � 271,928,000円

	20.
諸 収 入 5,681,840 855,921 6,537,761

	5.
雑 入 4,076,334 855,921 4,932,255

	6.
雑 入 3,636,099 855,921 4,492,020

	1.
雑 入 855,921 ○ 　学校職員給食費収入 � 276,000円

○ 　デジタル地域通貨事業収入 � 852,814,000円

○ 　全国市長会市民総合賠償補償保険金収入 � 2,831,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	21.
市 債 8,285,700 393,600 8,679,300

	1.
市 債 8,285,700 393,600 8,679,300

	1.
総 務 債 637,700 13,500 651,200

	1.
総 務 管 理 債 13,500 ○ 　体育施設整備事業債 � 13,500,000円

	3.
衛 生 債 3,510,600 127,500 3,638,100

	2.
清 掃 債 127,500 ○ 　クリーンセンター改修事業債 � 127,500,000円

	7.
土 木 債 1,895,900 173,700 2,069,600

	1.
道路橋りょう債 38,700 ○ 　道路改良事業債 � 38,700,000円

	2.
河 川 債 135,000 ○ 　排水施設整備事業債 � 135,000,000円

	9.
教 育 債 1,432,800 78,900 1,511,700

	3.
社 会 教 育 債 78,900 ○ 　社会教育施設整備事業債 � 78,900,000円

歳 入 合 計 191,038,818 1,900,333 192,939,151
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	21.
市 債 8,285,700 393,600 8,679,300

	1.
市 債 8,285,700 393,600 8,679,300

	1.
総 務 債 637,700 13,500 651,200

	1.
総 務 管 理 債 13,500 ○ 　体育施設整備事業債 � 13,500,000円

	3.
衛 生 債 3,510,600 127,500 3,638,100

	2.
清 掃 債 127,500 ○ 　クリーンセンター改修事業債 � 127,500,000円

	7.
土 木 債 1,895,900 173,700 2,069,600

	1.
道路橋りょう債 38,700 ○ 　道路改良事業債 � 38,700,000円

	2.
河 川 債 135,000 ○ 　排水施設整備事業債 � 135,000,000円

	9.
教 育 債 1,432,800 78,900 1,511,700

	3.
社 会 教 育 債 78,900 ○ 　社会教育施設整備事業債 � 78,900,000円

歳 入 合 計 191,038,818 1,900,333 192,939,151
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 23,061,885 175,764 23,237,649 109,194 13,500 0 53,070 ​

	1.
総 務 管 理 費 18,601,632 175,438 18,777,070 109,194 13,500 0 52,744 ​

	5.
広 報 費 81,783 402 82,185 0 0 0 402

	11.
役 務 費 402 ◎　手 数 料 � 402,000円

○ 　商標登録申請手数料 � 402,000円

	6.
財産管理費 2,410,868 10,000 2,420,868 0 0 0 10,000

	12.
委 託 料 10,000 ◎　委 託 料 � 10,000,000円

○ 　アスベスト含有建材分析調査委託料 � 10,000,000円

	7.
企 画 費 18,445 102,380 120,825 102,380 0 0 0

	7.
報 償 費 250 ◎　講 師 謝 礼 金 � 250,000円

	8.
旅 費 1,531 ◎　職 員 旅 費 � 1,531,000円

	10.
需 用 費 1,064 ◎　消 耗 品 費 � 917,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 147,000円

	11.
役 務 費 1,585 ◎　通 信 運 搬 費 � 1,540,000円

○ 　郵 便 料 � 1,540,000円

◎　手 数 料 � 45,000円

○ 　複合機保守手数料 � 45,000円

	12.
委 託 料 27,500 ◎　委 託 料 � 27,500,000円

○ 　脱炭素先行地域づくり事業支援委託料 �27,500,000円

	17.
備品購入費 1,090 ◎　事業用機械器具費 � 1,090,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 69,360 ◎　補 助 金 � 69,360,000円

○ 　脱炭素先行地域づくり事業補助金 � 69,360,000円

	8.
支 所 及 び 
出 張 所 費 270,952 2,000 272,952 0 0 0 2,000

	10.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 23,061,885 175,764 23,237,649 109,194 13,500 0 53,070 ​

	1.
総 務 管 理 費 18,601,632 175,438 18,777,070 109,194 13,500 0 52,744 ​

	5.
広 報 費 81,783 402 82,185 0 0 0 402

	11.
役 務 費 402 ◎　手 数 料 � 402,000円

○ 　商標登録申請手数料 � 402,000円

	6.
財産管理費 2,410,868 10,000 2,420,868 0 0 0 10,000

	12.
委 託 料 10,000 ◎　委 託 料 � 10,000,000円

○ 　アスベスト含有建材分析調査委託料 � 10,000,000円

	7.
企 画 費 18,445 102,380 120,825 102,380 0 0 0

	7.
報 償 費 250 ◎　講 師 謝 礼 金 � 250,000円

	8.
旅 費 1,531 ◎　職 員 旅 費 � 1,531,000円

	10.
需 用 費 1,064 ◎　消 耗 品 費 � 917,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 147,000円

	11.
役 務 費 1,585 ◎　通 信 運 搬 費 � 1,540,000円

○ 　郵 便 料 � 1,540,000円

◎　手 数 料 � 45,000円

○ 　複合機保守手数料 � 45,000円

	12.
委 託 料 27,500 ◎　委 託 料 � 27,500,000円

○ 　脱炭素先行地域づくり事業支援委託料 �27,500,000円

	17.
備品購入費 1,090 ◎　事業用機械器具費 � 1,090,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 69,360 ◎　補 助 金 � 69,360,000円

○ 　脱炭素先行地域づくり事業補助金 � 69,360,000円

	8.
支 所 及 び 
出 張 所 費 270,952 2,000 272,952 0 0 0 2,000

	10.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	10.
危 機 管 理 
対 策 費 158,840 9,865 168,705 130 0 0 9,735

	10.
需 用 費 9,815 ◎　消 耗 品 費 � 20,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 60,000円

◎　施 設 修 繕 料 � 9,735,000円

	11.
役 務 費 50 ◎　通 信 運 搬 費 � 50,000円

○ 　郵 便 料 � 50,000円

	12.
情 報 
システム費 5,506,934 23,013 5,529,947 6,684 0 0 16,329

	12.
委 託 料 10,179 ◎　委 託 料 � 10,179,000円

○ 　市税関係システム改修委託料 � 10,179,000円

	13.
使用料及び 
賃 借 料 8,734 ◎　使 用 料 � 8,734,000円

○ 　デジタル地域通貨運用システム使用料 � 8,734,000円

	17.
備品購入費 4,100 ◎　事業用機械器具費 � 4,100,000円

	23.
東 山 魁 夷 
記 念 館 費 92,184 9,778 101,962 0 0 0 9,778

	12.
委 託 料 9,778 ◎　委 託 料 � 9,778,000円

○ 　弁護士委託料 � 9,778,000円

	25.
スポーツ費 748,339 18,000 766,339 0 13,500 0 4,500

	14.
工事請負費 18,000 ◎　新 設 工 事 費 � 18,000,000円

○ 　北市川運動公園整備工事費 � 18,000,000円

	3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,549,534 326 1,549,860 0 0 0 326 ​

	1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 1,549,534 326 1,549,860 0 0 0 326

	22.
償還金利子 
及び割引料 326 ◎　償 還 金 � 326,000円

○ 　マイナンバーカード交付事務費国庫補助金償還金	 

 � 326,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	10.
危 機 管 理 
対 策 費 158,840 9,865 168,705 130 0 0 9,735

	10.
需 用 費 9,815 ◎　消 耗 品 費 � 20,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 60,000円

◎　施 設 修 繕 料 � 9,735,000円

	11.
役 務 費 50 ◎　通 信 運 搬 費 � 50,000円

○ 　郵 便 料 � 50,000円

	12.
情 報 
システム費 5,506,934 23,013 5,529,947 6,684 0 0 16,329

	12.
委 託 料 10,179 ◎　委 託 料 � 10,179,000円

○ 　市税関係システム改修委託料 � 10,179,000円

	13.
使用料及び 
賃 借 料 8,734 ◎　使 用 料 � 8,734,000円

○ 　デジタル地域通貨運用システム使用料 � 8,734,000円

	17.
備品購入費 4,100 ◎　事業用機械器具費 � 4,100,000円

	23.
東 山 魁 夷 
記 念 館 費 92,184 9,778 101,962 0 0 0 9,778

	12.
委 託 料 9,778 ◎　委 託 料 � 9,778,000円

○ 　弁護士委託料 � 9,778,000円

	25.
スポーツ費 748,339 18,000 766,339 0 13,500 0 4,500

	14.
工事請負費 18,000 ◎　新 設 工 事 費 � 18,000,000円

○ 　北市川運動公園整備工事費 � 18,000,000円

	3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 1,549,534 326 1,549,860 0 0 0 326 ​

	1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 1,549,534 326 1,549,860 0 0 0 326

	22.
償還金利子 
及び割引料 326 ◎　償 還 金 � 326,000円

○ 　マイナンバーカード交付事務費国庫補助金償還金	 

 � 326,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
民 生 費 96,899,549 177,975 97,077,524 31,816 0 118,120 28,039 ​

	1.
社 会 福 祉 費 28,297,681 13,830 28,311,511 13,793 0 0 37 ​

	2.
障 が い 者 
支 援 費 11,894,874 37 11,894,911 0 0 0 37

	7.
報 償 費 37 ◎　報 償 金 � 37,000円

○ 　障害福祉サービス事業者評価委員報償金 � 37,000円

	3.
高 齢 者 
支 援 費 11,740,865 13,793 11,754,658 13,793 0 0 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 13,793 ◎　補 助 金 � 13,793,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業補助金 �13,793,000円

	2.
児 童 福 祉 費 52,162,211 164,145 52,326,356 18,023 0 118,120 28,002 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 8,651,503 100,000 8,751,503 0 0 100,000 0

	24.
積 立 金 100,000 ◎　積 立 金 � 100,000,000円

○ 　こどもたちの未来支援基金積立金 � 100,000,000円

	3.
母子福祉費 41,281 18,120 59,401 0 0 18,120 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 18,120 ◎　補 助 金 � 18,120,000円

○ 　こどもの受験対策季節講習費支援事業補助金	  

 � 18,120,000円

	4.
保 育 園 費 446,028 7,050 453,078 0 0 0 7,050

	12.
委 託 料 7,050 ◎　委 託 料 � 7,050,000円

○ 　大洲保育園保育業務委託料 � 7,050,000円

	5.
こども発達 
センター費 87,295 14,944 102,239 0 0 0 14,944

	10.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円

	12.
委 託 料 12,944 ◎　委 託 料 � 12,944,000円

○ 　そよかぜキッズ引継ぎ療育委託料 � 12,144,000円

○ 　幼児ことばの教室移設委託料 � 800,000円

	8.
こども家庭 
センター費 1,010,727 24,031 1,034,758 18,023 0 0 6,008

	11.
役 務 費 150 ◎　通 信 運 搬 費 � 150,000円

○ 　郵 便 料 � 150,000円

	12.
委 託 料 23,881 ◎　委 託 料 � 23,881,000円

○ 　産後ケア委託料 � 23,881,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
民 生 費 96,899,549 177,975 97,077,524 31,816 0 118,120 28,039 ​

	1.
社 会 福 祉 費 28,297,681 13,830 28,311,511 13,793 0 0 37 ​

	2.
障 が い 者 
支 援 費 11,894,874 37 11,894,911 0 0 0 37

	7.
報 償 費 37 ◎　報 償 金 � 37,000円

○ 　障害福祉サービス事業者評価委員報償金 � 37,000円

	3.
高 齢 者 
支 援 費 11,740,865 13,793 11,754,658 13,793 0 0 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 13,793 ◎　補 助 金 � 13,793,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業補助金 �13,793,000円

	2.
児 童 福 祉 費 52,162,211 164,145 52,326,356 18,023 0 118,120 28,002 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 8,651,503 100,000 8,751,503 0 0 100,000 0

	24.
積 立 金 100,000 ◎　積 立 金 � 100,000,000円

○ 　こどもたちの未来支援基金積立金 � 100,000,000円

	3.
母子福祉費 41,281 18,120 59,401 0 0 18,120 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 18,120 ◎　補 助 金 � 18,120,000円

○ 　こどもの受験対策季節講習費支援事業補助金	  

 � 18,120,000円

	4.
保 育 園 費 446,028 7,050 453,078 0 0 0 7,050

	12.
委 託 料 7,050 ◎　委 託 料 � 7,050,000円

○ 　大洲保育園保育業務委託料 � 7,050,000円

	5.
こども発達 
センター費 87,295 14,944 102,239 0 0 0 14,944

	10.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円

	12.
委 託 料 12,944 ◎　委 託 料 � 12,944,000円

○ 　そよかぜキッズ引継ぎ療育委託料 � 12,144,000円

○ 　幼児ことばの教室移設委託料 � 800,000円

	8.
こども家庭 
センター費 1,010,727 24,031 1,034,758 18,023 0 0 6,008

	11.
役 務 費 150 ◎　通 信 運 搬 費 � 150,000円

○ 　郵 便 料 � 150,000円

	12.
委 託 料 23,881 ◎　委 託 料 � 23,881,000円

○ 　産後ケア委託料 � 23,881,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 22,109,043 242,000 22,351,043 0 127,500 4,000 110,500 ​

	1.
保 健 衛 生 費 12,466,066 36,000 12,502,066 0 0 0 36,000 ​

	3.
予 防 費 2,015,004 36,000 2,051,004 0 0 0 36,000

	18.
負担金補助 
及び交付金 36,000 ◎　交 付 金 � 36,000,000円

○ 　子どもインフルエンザ予防接種費用助成交付金	  

 � 36,000,000円

	2.
清 掃 費 8,829,988 202,000 9,031,988 0 127,500 0 74,500 ​

	5.
ク リ ー ン 
センター費 4,171,981 202,000 4,373,981 0 127,500 0 74,500

	10.
需 用 費 202,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 202,000,000円

	3.
環 境 費 812,989 4,000 816,989 0 0 4,000 0 ​

	3.
自然環境費 120,288 4,000 124,288 0 0 4,000 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 4,000 ◎　補 助 金 � 4,000,000円

○ 　協定樹木管理費補助金 � 4,000,000円

	6.
農 林 水 産 業 費 529,000 6,400 535,400 0 0 0 6,400 ​

	2.
水 産 業 費 278,859 6,400 285,259 0 0 0 6,400 ​

	1.
水 産 業 
振 興 費 278,859 6,400 285,259 0 0 0 6,400

	10.
需 用 費 6,400 ◎　施 設 修 繕 料 � 6,400,000円

	7.
商 工 費 3,138,000 964,713 4,102,713 96,608 0 852,814 15,291 ​

	1.
商 工 費 3,138,000 964,713 4,102,713 96,608 0 852,814 15,291 ​

	2.
商 工 業 
振 興 費 2,885,114 964,713 3,849,827 96,608 0 852,814 15,291

	11.
役 務 費 25,713 ◎　手 数 料 � 25,713,000円

○ 　デジタル地域通貨チャージ手数料 � 25,713,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 939,000 ◎　負 担 金 � 939,000,000円

○ 　デジタル地域通貨流通原資負担金 � 925,000,000円

○ 　家庭用防災用品購入促進事業デジタル地域通貨流通原資負担金	  

 � 14,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 22,109,043 242,000 22,351,043 0 127,500 4,000 110,500 ​

	1.
保 健 衛 生 費 12,466,066 36,000 12,502,066 0 0 0 36,000 ​

	3.
予 防 費 2,015,004 36,000 2,051,004 0 0 0 36,000

	18.
負担金補助 
及び交付金 36,000 ◎　交 付 金 � 36,000,000円

○ 　子どもインフルエンザ予防接種費用助成交付金	  

 � 36,000,000円

	2.
清 掃 費 8,829,988 202,000 9,031,988 0 127,500 0 74,500 ​

	5.
ク リ ー ン 
センター費 4,171,981 202,000 4,373,981 0 127,500 0 74,500

	10.
需 用 費 202,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 202,000,000円

	3.
環 境 費 812,989 4,000 816,989 0 0 4,000 0 ​

	3.
自然環境費 120,288 4,000 124,288 0 0 4,000 0

	18.
負担金補助 
及び交付金 4,000 ◎　補 助 金 � 4,000,000円

○ 　協定樹木管理費補助金 � 4,000,000円

	6.
農 林 水 産 業 費 529,000 6,400 535,400 0 0 0 6,400 ​

	2.
水 産 業 費 278,859 6,400 285,259 0 0 0 6,400 ​

	1.
水 産 業 
振 興 費 278,859 6,400 285,259 0 0 0 6,400

	10.
需 用 費 6,400 ◎　施 設 修 繕 料 � 6,400,000円

	7.
商 工 費 3,138,000 964,713 4,102,713 96,608 0 852,814 15,291 ​

	1.
商 工 費 3,138,000 964,713 4,102,713 96,608 0 852,814 15,291 ​

	2.
商 工 業 
振 興 費 2,885,114 964,713 3,849,827 96,608 0 852,814 15,291

	11.
役 務 費 25,713 ◎　手 数 料 � 25,713,000円

○ 　デジタル地域通貨チャージ手数料 � 25,713,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 939,000 ◎　負 担 金 � 939,000,000円

○ 　デジタル地域通貨流通原資負担金 � 925,000,000円

○ 　家庭用防災用品購入促進事業デジタル地域通貨流通原資負担金	  

 � 14,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	8.
観 光 費 909,000 9,000 918,000 0 0 0 9,000 ​

	1.
観 光 費 909,000 9,000 918,000 0 0 0 9,000 ​

	2.
観光振興費 150,612 9,000 159,612 0 0 0 9,000

	18.
負担金補助 
及び交付金 9,000 ◎　負 担 金 � 9,000,000円

○ 　花火大会負担金 � 9,000,000円

	9.
土 木 費 11,037,248 195,928 11,233,176 0 173,700 2,831 19,397 ​

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,452,845 43,097 2,495,942 0 38,700 0 4,397 ​

	3.
道 路 新 設 
改 良 費 511,602 43,000 554,602 0 38,700 0 4,300

	14.
工事請負費 43,000 ◎　改 良 工 事 費 � 43,000,000円

○ 　道路等改良工事費 � 43,000,000円

	4.
交通対策費 1,243,628 97 1,243,725 0 0 0 97

	18.
負担金補助 
及び交付金 97 ◎　負 担 金 � 97,000円

○ 　自転車等駐車場関係負担金 � 97,000円

	3.
河 川 費 971,560 150,000 1,121,560 0 135,000 0 15,000 ​

	4.
排 水 施 設 
管 理 費 554,699 150,000 704,699 0 135,000 0 15,000

	14.
工事請負費 150,000 ◎　改 修 工 事 費 � 150,000,000円

○ 　北部系・信篤系遠方監視制御設備改修工事費	  

 � 150,000,000円

	4.
都 市 計 画 費 5,803,863 2,831 5,806,694 0 0 2,831 0 ​

	5.
公 園 費 1,822,219 2,831 1,825,050 0 0 2,831 0

	21.
補 償 補 塡 
及び賠償金 2,831 ◎　賠 償 金 � 2,831,000円

	10.
消 防 費 5,956,000 1,900 5,957,900 0 0 1,500 400 ​

	1.
消 防 費 5,956,000 1,900 5,957,900 0 0 1,500 400 ​

	1.
常備消防費 5,440,690 1,900 5,442,590 0 0 1,500 400

	17.
備品購入費 1,900 ◎　事業用機械器具費 � 1,900,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	8.
観 光 費 909,000 9,000 918,000 0 0 0 9,000 ​

	1.
観 光 費 909,000 9,000 918,000 0 0 0 9,000 ​

	2.
観光振興費 150,612 9,000 159,612 0 0 0 9,000

	18.
負担金補助 
及び交付金 9,000 ◎　負 担 金 � 9,000,000円

○ 　花火大会負担金 � 9,000,000円

	9.
土 木 費 11,037,248 195,928 11,233,176 0 173,700 2,831 19,397 ​

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 2,452,845 43,097 2,495,942 0 38,700 0 4,397 ​

	3.
道 路 新 設 
改 良 費 511,602 43,000 554,602 0 38,700 0 4,300

	14.
工事請負費 43,000 ◎　改 良 工 事 費 � 43,000,000円

○ 　道路等改良工事費 � 43,000,000円

	4.
交通対策費 1,243,628 97 1,243,725 0 0 0 97

	18.
負担金補助 
及び交付金 97 ◎　負 担 金 � 97,000円

○ 　自転車等駐車場関係負担金 � 97,000円

	3.
河 川 費 971,560 150,000 1,121,560 0 135,000 0 15,000 ​

	4.
排 水 施 設 
管 理 費 554,699 150,000 704,699 0 135,000 0 15,000

	14.
工事請負費 150,000 ◎　改 修 工 事 費 � 150,000,000円

○ 　北部系・信篤系遠方監視制御設備改修工事費	  

 � 150,000,000円

	4.
都 市 計 画 費 5,803,863 2,831 5,806,694 0 0 2,831 0 ​

	5.
公 園 費 1,822,219 2,831 1,825,050 0 0 2,831 0

	21.
補 償 補 塡 
及び賠償金 2,831 ◎　賠 償 金 � 2,831,000円

	10.
消 防 費 5,956,000 1,900 5,957,900 0 0 1,500 400 ​

	1.
消 防 費 5,956,000 1,900 5,957,900 0 0 1,500 400 ​

	1.
常備消防費 5,440,690 1,900 5,442,590 0 0 1,500 400

	17.
備品購入費 1,900 ◎　事業用機械器具費 � 1,900,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	11.
教 育 費 17,465,968 125,422 17,591,390 17,646 78,900 276 28,600 ​

	4.
学 校 給 食 費 4,744,151 13,322 4,757,473 13,046 0 276 0 ​

	1.
学校給食費 4,744,151 13,322 4,757,473 13,046 0 276 0

	10.
需 用 費 13,322 ◎　賄 材 料 費 � 13,322,000円

	6.
社 会 教 育 費 5,010,976 112,100 5,123,076 4,600 78,900 0 28,600 ​

	6.
博 物 館 費 137,972 35,200 173,172 0 26,400 0 8,800

	14.
工事請負費 35,200 ◎　改 修 工 事 費 � 35,200,000円

○ 　考古博物館改修工事費 � 35,200,000円

	7.
少 年 自 然 
の 家 費 32,607 70,000 102,607 0 52,500 0 17,500

	14.
工事請負費 70,000 ◎　改 修 工 事 費 � 70,000,000円

○ 　少年自然の家改修工事費 � 70,000,000円

	8.
地 域 教 育 
推 進 費 2,219,428 6,900 2,226,328 4,600 0 0 2,300

	10.
需 用 費 5,500 ◎　施 設 修 繕 料 � 5,500,000円

	12.
委 託 料 500 ◎　委 託 料 � 500,000円

○ 　放課後保育クラブ移設業務委託料 � 500,000円

	17.
備品購入費 900 ◎　事業用機械器具費 � 900,000円

	13.
諸 支 出 金 47,000 1,231 48,231 0 0 0 1,231 ​

	1.
公 営 企 業 費 43,589 1,231 44,820 0 0 0 1,231 ​

	1.
公営企業費 43,589 1,231 44,820 0 0 0 1,231

	12.
委 託 料 1,231 ◎　委 託 料 � 1,231,000円

○ 　土地開発公社業務委託料 � 1,231,000円

歳 出 合 計 191,038,818 1,900,333 192,939,151 255,264 393,600 979,541 271,928 ​
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	11.
教 育 費 17,465,968 125,422 17,591,390 17,646 78,900 276 28,600 ​

	4.
学 校 給 食 費 4,744,151 13,322 4,757,473 13,046 0 276 0 ​

	1.
学校給食費 4,744,151 13,322 4,757,473 13,046 0 276 0

	10.
需 用 費 13,322 ◎　賄 材 料 費 � 13,322,000円

	6.
社 会 教 育 費 5,010,976 112,100 5,123,076 4,600 78,900 0 28,600 ​

	6.
博 物 館 費 137,972 35,200 173,172 0 26,400 0 8,800

	14.
工事請負費 35,200 ◎　改 修 工 事 費 � 35,200,000円

○ 　考古博物館改修工事費 � 35,200,000円

	7.
少 年 自 然 
の 家 費 32,607 70,000 102,607 0 52,500 0 17,500

	14.
工事請負費 70,000 ◎　改 修 工 事 費 � 70,000,000円

○ 　少年自然の家改修工事費 � 70,000,000円

	8.
地 域 教 育 
推 進 費 2,219,428 6,900 2,226,328 4,600 0 0 2,300

	10.
需 用 費 5,500 ◎　施 設 修 繕 料 � 5,500,000円

	12.
委 託 料 500 ◎　委 託 料 � 500,000円

○ 　放課後保育クラブ移設業務委託料 � 500,000円

	17.
備品購入費 900 ◎　事業用機械器具費 � 900,000円

	13.
諸 支 出 金 47,000 1,231 48,231 0 0 0 1,231 ​

	1.
公 営 企 業 費 43,589 1,231 44,820 0 0 0 1,231 ​

	1.
公営企業費 43,589 1,231 44,820 0 0 0 1,231

	12.
委 託 料 1,231 ◎　委 託 料 � 1,231,000円

○ 　土地開発公社業務委託料 � 1,231,000円

歳 出 合 計 191,038,818 1,900,333 192,939,151 255,264 393,600 979,541 271,928 ​
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議案第 24 号

令和 7年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 1号）

　令和 7年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 1号）は、次に定めるところに

よる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 60,938 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 34,880,938 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　令和 7年 9月 5日提出

　

市川市長　　田　中　　甲　　　
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第1 表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 34,820,000 60,938 34,880,938

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 34,820,000 60,938 34,880,938

8.
繰 越 金 1 60,938 60,939

1.
繰 越 金 1 60,938 60,939

5.
諸 支 出 金 151,913 60,938 212,851

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 7,931 60,938 68,869
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総　　　括

　歳　　　入

令和 7年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

5.
諸 支 出 金 151,913 60,938 212,851 0 0 0 60,938

歳 出 合 計 34,820,000 60,938 34,880,938 0 0 0 60,938

8.
繰 越 金 1 60,938 60,939

歳 入 合 計 34,820,000 60,938 34,880,938
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
繰 越 金 1 60,938 60,939

	1.
繰 越 金 1 60,938 60,939

	1.
繰 越 金 1 60,938 60,939

	1.
繰 越 金 60,938 ○ 　前年度繰越金 � 60,938,000円

歳 入 合 計 34,820,000 60,938 34,880,938
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
繰 越 金 1 60,938 60,939

	1.
繰 越 金 1 60,938 60,939

	1.
繰 越 金 1 60,938 60,939

	1.
繰 越 金 60,938 ○ 　前年度繰越金 � 60,938,000円

歳 入 合 計 34,820,000 60,938 34,880,938
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	5.
諸 支 出 金 151,913 60,938 212,851 0 0 0 60,938 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 7,931 60,938 68,869 0 0 0 60,938 ​

	2.
償 還 金 1 60,938 60,939 0 0 0 60,938

	22.
償還金利子 
及び割引料 60,938 ◎　償 還 金 � 60,938,000円

歳 出 合 計 34,820,000 60,938 34,880,938 0 0 0 60,938 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	5.
諸 支 出 金 151,913 60,938 212,851 0 0 0 60,938 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 7,931 60,938 68,869 0 0 0 60,938 ​

	2.
償 還 金 1 60,938 60,939 0 0 0 60,938

	22.
償還金利子 
及び割引料 60,938 ◎　償 還 金 � 60,938,000円

歳 出 合 計 34,820,000 60,938 34,880,938 0 0 0 60,938 ​
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議案第 25 号

令和 7年度市川市下水道事業会計補正予算（第 1号）

　（総　則）

第 1条　令和 7年度市川市の下水道事業会計補正予算（第 1号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　（業務の予定量）

第 2 条　令和 7 年度市川市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 2 条に定

めた業務の予定量を次のとおり補正する。

		  （既決予定量）	 （補正予定量）	 （計）

　（4）主要な建設改良事業

　　公共下水道整備雨水事業	 2,118,853 千円	 151,000 千円	 2,269,853 千円

　　下水道施設長寿命化対策事業	 533,000 千円	 △ 96,000 千円	 437,000 千円

　（収益的支出）

第 3条　予算第 3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

		  （既決予定額）	 （補正予定額）	 （計）

		  支　　　　　出

　第 1款　下水道事業費用	 9,424,379 千円	 50,000 千円	 9,474,379 千円

　　第 1項　営業費用	 8,750,467 千円	 50,000 千円	 8,800,467 千円
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　（資本的収入及び支出）

第 4 条　予算第 4 条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

2,643,297 千円は、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 391,510 千円、

当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 296,164 千円、過年度分損益勘定

留保資金 772,512 千円及び当年度分損益勘定留保資金 1,183,111 千円で補てんする

ものとする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

		  （既決予定額）	 （補正予定額）	 （計）

		  収　　　　　入

　第 1款　資本的収入	 10,806,478 千円	 34,846 千円	 10,841,324 千円

　　第 1項　企業債	 8,257,700 千円	 12,800 千円	 8,270,500 千円

　　第 5項　負担金	 183,155 千円	 22,046 千円	 205,201 千円

		  支　　　　　出

　第 1款　資本的支出	 13,429,621 千円	 55,000 千円	 13,484,621 千円

　　第 1項　建設改良費	 11,279,967 千円	 55,000 千円	 11,334,967 千円
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　（企　業　債）

第 6条　予算第 6条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。

　　 （起債の目的）	 （既決限度額）	 （補正限度額）	 （計）

　　公共下水道事業	 7,822,800 千円	 12,800 千円	 7,835,600 千円

　令和 7年 9月 5日提出

市川市長　　田　中　　甲　　　

　（継　続　費）

第 5条　継続費を次のとおり改める。

款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

資本的
支 出

建 設
改良費

高 谷 2 号 幹 線 
建 設 事 業

2,219,000

2 232,000

2,335,000

2 232,000

3 580,000 3 580,000

4 600,000 4 600,000

5 400,000 5 400,000

6 278,000 6 278,000

7 129,000
7 201,000

8 44,000

市 川 南 
第 4 排 水 区 
雨 水 管 渠 
建 設 事 業

655,000

5 211,000

744,000

5 211,000

6 321,673 6 321,673

7 122,327
7 201,327

8 10,000
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令和 7年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画

収 益 的 支 出

支　　　　出

資本的収入及び支出

収　　　　入

支　　　　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

千円 千円 千円

1. 下 水 道
事 業 費 用 9,424,379 50,000 9,474,379

1. 営 業 費 用 8,750,467 50,000 8,800,467

4. 水 洗 化
普 及 費 261,785 50,000 311,785 水洗化普及費

1. 資本的収入 10,806,478 34,846 10,841,324

1. 企 業 費 8,257,700 12,800 8,270,500

1. 企 業 債 8,257,700 12,800 8,270,500 下水道事業債

5. 負 担 金 183,155 22,046 205,201

2. 工 事 費 
負 担 金 112,885 22,046 134,931 建設改良費

負担金

1. 資本的支出 13,429,621 55,000 13,484,621

1. 建設改良費 11,279,967 55,000 11,334,967

1. 管渠整備費 8,969,863 151,000 9,120,863 管渠整備費

2. ポ ン プ 場 
整 備 費 1,327,200 9,000 1,336,200 ポンプ場整備費

3. 処 理 場 
整 備 費 125,000 △ 105,000 20,000 処理場整備費
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令和 7年度市川市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

(令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月 31 日まで )

( 単位：円 )

1 　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 518,938,413

減価償却費 4,263,504,000

固定資産除却費 1,000

貸倒引当金の減少額 △ 2,429,385

賞与引当金の増加額 666

法定福利費引当金の増加額 895

長期前受金戻入額 △ 2,110,830,000

支払利息及び企業債取扱諸費 663,610,000

未収金の減少額 96,943,368

未払金の減少額 △ 27,097,771

その他流動負債の増加額 550,761

小　計 2,365,315,121

利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 663,610,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 1,701,705,121

2 　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 9,695,973,570

無形固定資産の取得による支出 △ 779,482,729

国庫補助金等による収入 1,956,553,935

貸付による支出 △ 13,940,000

貸付償還による収入 11,926,000

一般会計からの繰入金による収入 369,717,141

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 8,151,199,223

3 　財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入れによる収入 2,200,000,000

一時借入金の返済による支出 △ 2,200,000,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 8,270,500,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 2,125,714,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 6,144,786,000

　　資金減少額 △ 304,708,102

　　資金期首残高 660,109,252

　　資金期末残高 355,401,150
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継　続　費　に　関

款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
令和5年度

末 ま で の

支 払 義 務

発 生 額

令和6年度
末 ま で の
支 払 義 務
発 生
( 見込 ) 額

令和7年度

支 払 義 務

発生予定額

令和7年度

末 ま で の

支 払 義 務

発生予定額

令和8年度

以 降 の

支 払 義 務

発生予定額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

企　業　債 国庫補助金 負　担　金 損 益 勘 定
留保資金等

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

資 本 的 
支 出

建 設 
改 良 費

高谷 2 号幹線 
建 設 事 業

2
232,000 95,800 92,800 43,291 109 0.0

3
580,000 226,900 250,500 102,474 126 188,463 188,463 188,463 8.1

4
600,000 226,600 271,000 102,319 81 579,997 579,997 579,997 24.8

5
400,000 200,700 108,600 90,625 75 599,995 599,995 599,995 25.7

6
278,000 191,500 0 86,458 42 422,529 422,529 18.1

7

補正前
129,000 88,800 0 40,119 81 428,016 428,016

補正後
201,000 138,600 0 62,310 90 500,016 500,016 21.4

8

補正前
― ― ― ― ―

補正後
44,000 30,300 0 13,640 60 44,000 1.9

計

補正前
2,219,000 1,030,300 722,900 465,286 514 1,368,455 1,790,984 428,016 2,219,000

補正後
2,335,000 1,110,400 722,900 501,117 583 1,368,455 1,790,984 500,016 2,291,000 44,000 100.0

市 川 南 
第 4 排 水 区 
雨 水 管 渠 
建 設 事 業

5
211,000 150,500 60,416 0 84 75,931 75,931 75,931 10.2

6
321,673 195,100 126,500 0 73 113,896 113,896 15.3

7

補正前
122,327 122,300 0 0 27 465,173 465,173

補正後
201,327 201,300 0 0 27 544,173 544,173 73.1

8

補正前
― ― ― ― ―

補正後
10,000 10,000 0 0 0 10,000 1.4

計

補正前
655,000 467,900 186,916 0 184 75,931 189,827 465,173 655,000

補正後
744,000 556,900 186,916 0 184 75,931 189,827 544,173 734,000 10,000 100.0
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　す　る　調　書

款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
令和5年度

末 ま で の

支 払 義 務

発 生 額

令和6年度
末 ま で の
支 払 義 務
発 生
( 見込 ) 額

令和7年度

支 払 義 務

発生予定額

令和7年度

末 ま で の

支 払 義 務

発生予定額

令和8年度

以 降 の

支 払 義 務

発生予定額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

企　業　債 国庫補助金 負　担　金 損 益 勘 定
留保資金等

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

資 本 的 
支 出

建 設 
改 良 費

高谷 2 号幹線 
建 設 事 業

2
232,000 95,800 92,800 43,291 109 0.0

3
580,000 226,900 250,500 102,474 126 188,463 188,463 188,463 8.1

4
600,000 226,600 271,000 102,319 81 579,997 579,997 579,997 24.8

5
400,000 200,700 108,600 90,625 75 599,995 599,995 599,995 25.7

6
278,000 191,500 0 86,458 42 422,529 422,529 18.1

7

補正前
129,000 88,800 0 40,119 81 428,016 428,016

補正後
201,000 138,600 0 62,310 90 500,016 500,016 21.4

8

補正前
― ― ― ― ―

補正後
44,000 30,300 0 13,640 60 44,000 1.9

計

補正前
2,219,000 1,030,300 722,900 465,286 514 1,368,455 1,790,984 428,016 2,219,000

補正後
2,335,000 1,110,400 722,900 501,117 583 1,368,455 1,790,984 500,016 2,291,000 44,000 100.0

市 川 南 
第 4 排 水 区 
雨 水 管 渠 
建 設 事 業

5
211,000 150,500 60,416 0 84 75,931 75,931 75,931 10.2

6
321,673 195,100 126,500 0 73 113,896 113,896 15.3

7

補正前
122,327 122,300 0 0 27 465,173 465,173

補正後
201,327 201,300 0 0 27 544,173 544,173 73.1

8

補正前
― ― ― ― ―

補正後
10,000 10,000 0 0 0 10,000 1.4

計

補正前
655,000 467,900 186,916 0 184 75,931 189,827 465,173 655,000

補正後
744,000 556,900 186,916 0 184 75,931 189,827 544,173 734,000 10,000 100.0
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令和 7年度市川市下水道事業予定貸借対照表

（令和 8年 3月 31 日）

資　産　の　部

1 固 定 資 産 (単位：円 )

　( 1 ) 有形固定資産

　　ア 土 地 4,280,269,297

　　イ 建 物 8,349,552,081

　　　 減価償却累計額 △ 1,370,931,283 6,978,620,798

　　ウ 構 築 物 118,986,105,929

　　　 減価償却累計額 △ 22,470,942,618 96,515,163,311

　　エ 機械及び装置 8,119,042,053

　　　 減価償却累計額 △ 3,079,016,022 5,040,026,031

　　オ 車 両 運 搬 具 12,635,327

　　　 減価償却累計額 △ 11,778,386 856,941

　　カ 工具、器具及び備品 13,070,421

　　　 減価償却累計額 △ 9,078,875 3,991,546

　　キ 建 設 仮 勘 定 10,066,442,753

　　　有形固定資産合計 122,885,370,677

　( 2 ) 無形固定資産

　　ア 施 設 利 用 権 10,142,943,880

　　イ 電 話 加 入 権 576,000

　　　無形固定資産合計 10,143,519,880

　( 3 ) 投資その他の資産

　　ア 長 期 貸 付 金 11,649,550

　　  貸 倒 引 当 金 0 11,649,550

　　イ そ の 他 投 資 5,000,000

　　　投資その他の資産合計 16,649,550

　　　固定資産合計 133,045,540,107

2 流 動 資 産

　(１) 現 金 預 金 355,401,150

　( 2 ) 未　 収　 金 1,411,378,314

　　  貸 倒 引 当 金 △ 13,523,000 1,397,855,314

　( 3 ) 短期貸付金 11,848,680

　　  貸 倒 引 当 金 0 11,848,680

　( 4 ) その他流動資産 11,018

　　　 流動資産合計 1,765,116,162

　　　 資産合計 134,810,656,269
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負　債　の　部

3 固 定 負 債
　( 1 ) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 61,281,434,520
　　イ その他の企業債 2,522,222
　　　企業債合計 61,283,956,742
　　　固定負債合計 61,283,956,742
4 流 動 負 債
　( 1 ) 企　業　債
　　ア 建設改良費等の財源に充てるための企業債 2,227,770,935
　　イ その他の企業債 6,533,332
　　　企業債合計 2,234,304,267
　( 2 ) 未　払　金 271,214,835
　( 3 ) 引　当　金
　　ア 賞 与 引 当 金 36,112,000
　　イ 法定福利費引当金 7,491,000
　　　引当金合計 43,603,000
　( 4 ) その他流動負債 2,077,613
　　　流動負債合計 2,551,199,715
5 繰 延 収 益
　( 1 ) 長期前受金
　　ア 受贈財産評価額長期前受金 1,517,007,642
　　イ 補助金長期前受金 32,867,711,309
　　ウ 負担金長期前受金 10,132,756,613
　　エ その他長期前受金 26,622,632,103
　　　長期前受金合計 71,140,107,667
　( 2 ) 長期前受金収益化累計額
　　ア 受贈財産評価額長期前受金収益化累計額 △ 584,676,231
　　イ 補助金長期前受金収益化累計額 △ 5,633,871,004
　　ウ 負担金長期前受金収益化累計額 △ 1,923,043,657
　　エ その他長期前受金収益化累計額 △ 8,335,595,406
　　　収益化累計額 △ 16,477,186,298
　　　繰延収益合計 54,662,921,369
　　　負債合計 118,498,077,826
　

資　本　の　部

6 資　本　金
　( 1 ) 固有資本金 10,898,370,232
　( 2 ) 出　資　金 2,135,253,979
　　　資本金合計 13,033,624,211
7 剰　余　金
　( 1 ) 資本剰余金
　　ア 受贈財産評価額 1,961,172,094
　　イ 国 庫 補 助 金 887,437,254
　　ウ その他資本剰余金 454,910,669
　　　資本剰余金合計 3,303,520,017
　( 2 ) 利益剰余金
　　ア 当年度未処理欠損金 24,565,785
　　　利益剰余金合計 △ 24,565,785
　　　剰余金合計 3,278,954,232
　　　資本合計 16,312,578,443
　　　負債資本合計 134,810,656,269
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注　記　事　項

Ⅰ　重要な会計方針に係る事項に関する注記

　1.　固定資産の減価償却の方法

　　　　　（1）有形固定資産

　　　　　　・減価償却の方法は、定額法によっています。

　　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　　建物　50 年

　　　　　　　構築物　50 年

　　　　　　　機械及び装置　6～ 30 年

　　　　　　　工具、器具及び備品　5～ 15 年

　　　　　　　車両運搬具　4年

　　　　　（2）無形固定資産

　　　　　　・減価償却の方法は、定額法によっています。

　　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　　施設利用権　35 年

　2.　引当金の計上方法

　　　　　（1）退職給付引当金

　　　　　　　職員の退職手当は、一般会計がその全額を負担することとなっているため、退職給付

引当金は計上していません。

　　　　　（2）賞与引当金及び法定福利費引当金

　　　　　　　職員の期末・勤勉手当の支給及びこれに係る法定福利費の支払に備えるため、当年度

末における支給（支払）見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12 月から 3 月ま

での 4ヵ月分）を計上しています。

　　　　　（3）貸倒引当金

　　　　　　　債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を計上

しています。

　3.　消費税等の会計処理

　　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっています。
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Ⅱ　予定貸借対照表に関する注記

　1.　企業債の償還に係る他会計の負担

　　　　　予定貸借対照表に計上されている企業債（当該事業年度の末日に翌日から起算して1年以内に

償還予定のものも含む）のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は2,510,181千円です。

Ⅲ　セグメント情報に関する注記

　1.　セグメントの概要

　　　　　市川市下水道事業は、事業全体をもって単一セグメントとしています。
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令和 7年度市川市下水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的支出
（支　　　出）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
下水道事業費用 9,424,379 50,000 9,474,379

1.
営 業 費 用 8,750,467 50,000 8,800,467

4.
水 洗 化
普 及 費

261,785 50,000 311,785 補 助 金 50,000 ◎　補　助　金 50,000,000 円

　 ○ 　私設下水道管渠敷設費補助金 50,000,000 円

支 出 合 計 9,424,379 50,000 9,474,379
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科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
下水道事業費用 9,424,379 50,000 9,474,379

1.
営 業 費 用 8,750,467 50,000 8,800,467

4.
水 洗 化
普 及 費

261,785 50,000 311,785 補 助 金 50,000 ◎　補　助　金 50,000,000 円

　 ○ 　私設下水道管渠敷設費補助金 50,000,000 円

支 出 合 計 9,424,379 50,000 9,474,379
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資本的収入及び支出
（収　　　入）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
資 本 的 収 入 10,806,478 34,846 10,841,324

1.
企 業 債 8,257,700 12,800 8,270,500

1.
企 業 債 8,257,700 12,800 8,270,500 公 共 下 水 道 

事 業 債 12,800 ○　公共下水道事業債 12,800,000 円

5.
負 担 金 183,155 22,046 205,201

2.
工 事 費
負 担 金

112,885 22,046 134,931 工 事 費 負 担 金 22,046 ○　高谷・田尻排水区公共下水道工事費負担金 22,046,000 円

収 入 合 計 10,806,478 34,846 10,841,324
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科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
資 本 的 収 入 10,806,478 34,846 10,841,324

1.
企 業 債 8,257,700 12,800 8,270,500

1.
企 業 債 8,257,700 12,800 8,270,500 公 共 下 水 道 

事 業 債 12,800 ○　公共下水道事業債 12,800,000 円

5.
負 担 金 183,155 22,046 205,201

2.
工 事 費
負 担 金

112,885 22,046 134,931 工 事 費 負 担 金 22,046 ○　高谷・田尻排水区公共下水道工事費負担金 22,046,000 円

収 入 合 計 10,806,478 34,846 10,841,324
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（支　　　出）

科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
資 本 的 支 出 13,429,621 55,000 13,484,621

1.
建 設 改 良 費 11,279,967 55,000 11,334,967

1.
管渠整備費 8,969,863 151,000 9,120,863 工 事 請 負 費 151,000 ◎　新　設　工　事　費 151,000,000 円

　○　高谷 2号幹線建設事業費本年度支出額 72,000,000 円

　○　市川南第 4排水区雨水管渠建設事業費本年度支出額 79,000,000 円

2.
ポ ン プ 場
整 備 費

1,327,200 9,000 1,336,200 委 託 料 9,000 ◎　委　託　料 9,000,000 円

　○　相之川第１ポンプ場改修実施設計委託料 9,000,000 円

3.
処 理 場
整 備 費

125,000 △ 105,000 20,000 委 託 料 △ 105,000 ◎　委　託　料 △ 105,000,000 円

　○　菅野終末処理場脱水設備等改修実施設計委託料 △ 125,000,000 円

　○　菅野終末処理場建築基準法適合状況調査委託料 20,000,000 円

支 出 合 計 13,429,621 55,000 13,484,621
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科　　　　目
既決予定額 補正予定額 計

節
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

款 項 目 区　　　分 金　　　額

千円 千円 千円 千円

1.
資 本 的 支 出 13,429,621 55,000 13,484,621

1.
建 設 改 良 費 11,279,967 55,000 11,334,967

1.
管渠整備費 8,969,863 151,000 9,120,863 工 事 請 負 費 151,000 ◎　新　設　工　事　費 151,000,000 円

　○　高谷 2号幹線建設事業費本年度支出額 72,000,000 円

　○　市川南第 4排水区雨水管渠建設事業費本年度支出額 79,000,000 円

2.
ポ ン プ 場
整 備 費

1,327,200 9,000 1,336,200 委 託 料 9,000 ◎　委　託　料 9,000,000 円

　○　相之川第１ポンプ場改修実施設計委託料 9,000,000 円

3.
処 理 場
整 備 費

125,000 △ 105,000 20,000 委 託 料 △ 105,000 ◎　委　託　料 △ 105,000,000 円

　○　菅野終末処理場脱水設備等改修実施設計委託料 △ 125,000,000 円

　○　菅野終末処理場建築基準法適合状況調査委託料 20,000,000 円

支 出 合 計 13,429,621 55,000 13,484,621
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